

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和2年度筑後川水系（片ノ瀬左岸地区）河川維持工事
工事地名	片ノ瀬出張所管内左岸地区（筑後川、巨瀬川）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年3月	12) 設計年月	令和2年3月
2) 事務所名	筑後川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	1989300011	14) 単価適用年月	2020年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年3月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	149,578,000
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	149,545,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和2年4月1日 (当初) 至 令和3年3月31日 (2回変更) 至 令和3年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	浮羽	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	筑後川水系 筑後川	22) 処分費等	8,336,201
		23) 公告日	令和2年1月27日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

# 設計内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:04:31

工事名	令和2年度筑後川水系（片ノ瀬左岸地区）河川維持工事 （2回変更）（個別合意）					事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		85,781,120				
		式	1		87,354,998	1	1,573,878		
除草工		式	1		64,393,486				
		式	1		64,393,486	0	0		
堤防除草工		式	1		64,393,486				
		式	1		64,393,486	0	0		
除草	ハンドガイト式	m2	1,385,000 1,385,000	8.24 8.24	11,412,400 11,412,400	0	0	単-1号	
除草	肩掛式 飛散防止無し	m2	258,000 258,000	30.18 30.18	7,786,440 7,786,440	0	0	単-2号	
除草	人力	m2	700 700	77.41 77.41	54,187 54,187	0	0	単-3号	
集草	ハンドガイト式	m2	1,385,000 1,385,000	8.3 8.3	11,495,500 11,495,500	0	0	単-4号	
集草	人力	m2	258,000 258,000	17.55 17.55	4,527,900 4,527,900	0	0	単-5号	
積込・荷卸	梱包なし	m2	1,371,000 1,371,000	11.06 11.06	15,163,260 15,163,260	0	0	単-6号	
積込・荷卸	梱包あり	m2	272,000 272,000	3.5 3.5	952,000 952,000	0	0	単-7号	
運搬(堤防除草)	梱包なし 運搬距離L=9.5km以下	m2	39,800 39,800	4.14 4.14	164,772 164,772	0	0	単-8号	
運搬(堤防除草)	梱包なし 運搬距離L=6.0km以下	m2	749,000 749,000	3.38 3.38	2,531,620 2,531,620	0	0	単-9号	

## 設計内訳書

工事名	令和2年度筑後川水系(片ノ瀬左岸地区)河川維持工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草)	梱包なし 運搬距離L=4.0km以下	m2	582,000	3	1,746,000	0	0	単-10号	
			582,000	3	1,746,000				
運搬(堤防除草)	梱包あり 運搬距離L=6.0km以下	m2	272,000	1.24	337,280	0	0	単-11号	
			272,000	1.24	337,280				
除草処分	草 宮ノ陣刈-センター	t	18.4	12,270	225,768	0	0	単-12号	
			18.4	12,270	225,768				
除草処分	草 緑の刈りセンター	t	651.7	12,270	7,996,359	0	0	単-13号	
			651.7	12,270	7,996,359				
応急処理工		式	1		17,212,412	1	3,143,529		
			1		20,355,941				
応急処理作業工		式	1		17,212,412	1	3,143,529		
			1		20,355,941				
応急作業	労務	式	1		5,689,243	-1	-5,689,243	内-1号	
			0		0				
応急作業	労務	式	0		0	1	7,100,216	内-2号	
			1		7,100,216				
応急作業	機械	式	1		3,112,309	-1	-3,112,309	内-3号	
			0		0				
応急作業	機械	式	0		0	1	4,392,019	内-4号	
			1		4,392,019				
応急作業	材料	式	1		7,324,908	-1	-7,324,908	内-5号	
			0		0				
応急作業	材料	式	0		0	1	7,547,520	内-6号	
			1		7,547,520				

# 設計内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:04:31

工事名	令和2年度筑後川水系(片ノ瀬左岸地区)河川維持工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急作業	その他		式	1 0		1,085,952 0	-1	-1,085,952	内-7号
応急作業	その他		式	0 1		0 1,316,186	1	1,316,186	内-8号
処分工			式	1 1		124,001 118,572	1	-5,429	
処分工			式	1 1		124,001 118,572	1	-5,429	
殻処分	アスファルト殻		m3	4 0	2,115 2,115	8,460 0	-4	-8,460	単-14号
殻処分	アスファルト殻		t	0 3.9	0 900.3	0 3,511	3.9	3,511	単-15号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0.3 0	2,538 2,538	761 0	-0.3	-761	単-16号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		t	0 0.26	0 1,081	0 281	0.26	281	単-17号
混合廃棄物運搬			m3	15 15	900 900	13,500 13,500	0	0	単-18号
混合廃棄物処理			m3	15 15	6,752 6,752	101,280 101,280	0	0	単-19号
仮設工			式	1 1		4,051,221 2,486,999	1	-1,564,222	
交通管理工			式	1 1		4,051,221 2,486,999	1	-1,564,222	

## 設計内訳書

工事名	令和2年度筑後川水系(片ノ瀬左岸地区)河川維持工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	360 0		4,051,221 0	-360	-4,051,221	内-9号	
交通誘導警備員		人日	0 221		0 2,486,999	221	2,486,999	内-10号	
直接工事費		式	1 1		85,781,120 87,354,998	1	1,573,878		
共通仮設費		式	1 1		6,608,921 8,189,683	1	1,580,762		
共通仮設費		式	1 1		933,610 2,400,782	1	1,467,172		
運搬費		式	1 1		302,520 1,769,692	1	1,467,172		
仮設材運搬費		t	52.1 0		302,520 0	-52.1	-302,520	内-11号	
仮設材運搬費		t	0 70.6		0 376,135	70.6	376,135	内-12号	
仮設材運搬費		t	0 261.5		0 1,393,557	261.5	1,393,557	内-13号	
役務費		式	1 1		631,090 631,090	0	0		
借地料		式	1 1		631,090 631,090	0	0	内-14号	
共通仮設費(率計上)		式	1 1		5,675,311 5,788,901	1	113,590		

# 設計内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:04:31

工事名	令和2年度筑後川水系（片ノ瀬左岸地区）河川維持工事 （2回変更）（個別合意）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
純工事費		式	1		92,390,041				
		式	1		95,544,681	1	3,154,640		
現場管理費		式	1		26,484,187				
		式	1		27,385,259	1	901,072		
工事原価		式	1		118,874,228				
		式	1		122,929,940	1	4,055,712		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						

一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:42

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特殊作業員			9	22,995	206,955			
		人	9	22,995	206,955	0	0	
普通作業員			94,062	20,475	1,925,919			
		人	94,062	20,475	1,925,919	0	0	
運転手(特殊)			125,435	22,365	2,805,353			
		人	125,435	22,365	2,805,353	0	0	
運転手(一般)			49,75	19,215	955,946			
		人	49,75	19,215	955,946	0	0	
左官			4	24,465	97,860			
		人	4	24,465	97,860	0	0	
型わく工			13.5	24,255	327,442			
		人	13.5	24,255	327,442	0	0	
合計					5,669,243			
					0		-5,669,243	

一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:42

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特殊作業員			0	0	0			
		人	26.7	22,995	613,966	26.7	613,966	
普通作業員			0	0	0			
		人	102,167	20,475	2,092,278	102,167	2,092,278	
手(特殊)			0	0	0			
		人	133,435	22,365	2,984,273	133,435	2,984,273	
運転手(一般)			0	0	0			
		人	65.45	19,215	1,257,621	65.45	1,257,621	
左官			0	0	0			
		人	4.5	24,465	110,092	4.5	110,092	
型わく工			0	0	0			
		人	13.5	24,255	327,442	13.5	327,442	
消水士			0	0	0			
		人	5.35	41,265	220,767	5.35	220,767	
潜水連絡員			0	0	0			
		人	5.35	26,145	139,875	5.35	139,875	
潜水送気員			0	0	0			
		人	5.35	26,250	140,437	5.35	140,437	
合計					7,886,751		7,886,751	
変更積算金額					0		0	
					7,100,216		7,100,216	円/式



一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:42

第 3号内訳書 応急作業

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タンバ及びランマ (賃料)	質量 60~80kg	日	1	631	631	0	0	WYB00051
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付] (賃料)	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	33	12,000	396,000	0	0	WYB00004
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付] (賃料)	山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊	日	4	7,300	29,200	0	0	WYB00005
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付] (賃料)	山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊	日	7	6,620	46,340	0	0	WYB00006
バックホウ (クローラ) [標準] (賃料)	山積0.8m3 (平積0.6m3)	日	6	11,100	66,600	0	0	WYB00007
バックホウ (クローラ) [標準] (賃料)	山積0.45m3 (平積0.35m3)	日	27	6,580	177,660	0	0	WYB00008
小型バックホウ (クローラ) [標準] (賃料)	山積0.20m3 (平積0.14m3)	日	4	8,900	35,600	0	0	WYB00009
小型バックホウ (クローラ) [標準] (賃料)	山積0.13m3 (平積0.10m3)	日	3	4,690	14,070	0	0	WYB00010
クローフォーク (賃料)	超ロング	日	11	49,200	541,200	0	0	WYB00052
クローフォーク (賃料) 基本料	超ロング	日	1	1,000	1,000	0	0	WYB00057
クローフォーク (賃料)	0.45m3級	日	11	25,600	281,600	0	0	WYB00058
クローフォーク (賃料) 基本料	0.45m3級	日	1	1,000	1,000	0	0	WYB00059
		日	1	1,000	1,000	0	0	WYB00059

一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:43

第 3号内訳書 応急作業

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クローフォーク (損料)	0.2m3級	日	14	15,230	213,220	0	0	WYB00054
クローフォーク (賃料)	0.1m3級	日	2,125	16,200	34,425	0	0	WYB00055
ブルドーザ (賃料)	湿地 7t級	日	15	7,770	116,550	0	0	WYB00011
ダンプトラック (損料)	10t積載	日	24	26,720	641,280	0	0	WYB00012
ダンプトラック (賃料)	4t積載	日	28	6,450	180,600	0	0	WYB00013
ダンプトラック (賃料)	2t積載	日	21	5,550	116,550	0	0	WYB00014
軽トラック (賃料)	660cc	日	1,875	1,170	2,193	0	0	WYB00015
トラック (クレーン装置付) (賃料)	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	2	8,990	17,980	0	0	WYB00022
ラフテレーンクレーン [油圧相転ジブ型] (賃料)	2.5t吊 オペレーター付	日	4	43,300	173,200	0	0	WYB00016
放水車 [トラック架装型] (損料)	3800L	日	1	11,310	11,310	0	0	WYB00017
トラクタ (損料)	55kW	日	3	25,000	75,000	0	0	WYB00018
トレンチャー (損料)	35kW	日	2	37,900	75,800	0	0	WYB00019
		日	2	37,900	75,800	0	0	WYB00019

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:04:43

応急作業

第 3号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸地運搬車(賃料)	キャリアダンプ・クローラ型油圧式2t	日	2	4,930	9,860			WYB00020
		日	2	4,930	9,860	0	0	単- 46号
コンクリートポンプ車(損料)	4.0~4.5m3/h	時間	4	4,830	19,320			WYB00021
		時間	4	4,830	19,320	0	0	単- 47号
チェーン(賃料)	エンジン式 300~400mm刃付	日	13	2,000	26,000			WYB00028
		日	13	2,000	26,000	0	0	単- 48号
草刈り機(賃料)	肩掛け式 カッター径230mm	日	7	1,300	9,100			WYB00029
		日	7	1,300	9,100	0	0	単- 49号
草刈り機(アタッチメント含む)(損料)	0.45m3級用	日	3	47,950	143,790			WYB00030
		日	3	47,950	143,790	0	0	単- 50号
合計					3,112,309			
					0		-3,112,309	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:04:43

応急作業

第 4号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タンバ及びランマ(賃料)	質量 60~80kg	日	0	0	0			WYB00056
		日	1	631	631	1	631	単- 51号
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付](賃料)	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	0	0	0			WYB00026
		日	33	12,000	396,000	33	396,000	単- 52号
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付](賃料)	山積0.45m3(平積0.35m3) 2.9t吊	日	0	0	0			WYB00027
		日	4	7,300	29,200	4	29,200	単- 53号
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付](賃料)	山積0.28m3(平積0.2m3) 1.7t吊	日	0	0	0			WYB00033
		日	7	6,620	46,340	7	46,340	単- 54号
バックホウ(クローラ) [標準](賃料)	山積0.8m3(平積0.6m3)	日	0	0	0			WYB00034
		日	6	11,100	66,600	6	66,600	単- 55号
バックホウ(クローラ) [標準](賃料)	山積0.45m3(平積0.35m3)	日	0	0	0			WYB00035
		日	27	6,580	177,660	27	177,660	単- 56号
小型バックホウ(クローラ) [標準](賃料)	山積0.20m3(平積0.14m3)	日	0	0	0			WYB00036
		日	4	8,900	35,600	4	35,600	単- 57号
小型バックホウ(クローラ) [標準](賃料)	山積0.13m3(平積0.10m3)	日	0	0	0			WYB00037
		日	3	4,690	14,070	3	14,070	単- 58号
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き](損料)	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0	0	0			WYB00001
		日	4	19,590	78,360	4	78,360	単- 59号
バックホウ(クローラ) [標準](損料)	排ガス型(第1次) 山積1.4m3	日	0	0	0			WYB00002
		日	3	44,330	132,990	3	132,990	単- 60号
クローフォーク(賃料)	超ロング	日	0	0	0			WYB00060
		日	11	49,200	541,200	11	541,200	単- 61号
クローフォーク(賃料)基本料	超ロング	回	0	0	0			WYB00062
		回	1	1,000	1,000	1	1,000	単- 62号

一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:43

第 4号内訳書 応急作業

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クローフォーク (賃料)	0.45m3級	日	0	0	0			WYB00063
クローフォーク (賃料) 基本料	0.45m3級	日	11	25,600	281,600	11	281,600	車- 63号
クローフォーク (賃料)	0.45m3級	回	0	0	0			WYB00064
クローフォーク (賃料)	0.2m3級	回	1	1,000	1,000	1	1,000	車- 64号
クローフォーク (賃料)	0.2m3級	日	0	0	0			WYB00065
クローフォーク (賃料)	0.1m3級	日	14	15,230	213,220	14	213,220	車- 65号
クローフォーク (賃料)	0.1m3級	日	0	0	0			WYB00066
ブルドーザ (賃料)	深地 7t級	日	2,125	16,200	34,425	2,125	34,425	車- 66号
ブルドーザ (賃料)	深地 7t級	日	0	0	0			WYB00068
ダンプトラック (損料)	10t積機	日	15	7,770	116,550	15	116,550	車- 67号
ダンプトラック (賃料)	10t積機	日	0	0	0			WYB00069
ダンプトラック (賃料)	4t積機	日	39	26,720	1,042,080	39	1,042,080	車- 68号
ダンプトラック (賃料)	4t積機	日	0	0	0			WYB00040
ダンプトラック (賃料)	4t積機	日	28	6,450	180,600	28	180,600	車- 69号
ダンプトラック (賃料)	2t積機	日	0	0	0			WYB00041
ダンプトラック (賃料)	2t積機	日	22	5,550	122,100	22	122,100	車- 70号
軽トラック (賃料)	660cc	日	0	0	0			WYB00042
軽トラック (賃料)	660cc	日	3.5	1,170	4,095	3.5	4,095	車- 71号
トラック [クレーン装置付] (賃料)	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	0	0	0			WYB00043
トラック [クレーン装置付] (賃料)	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	3	8,970	26,970	3	26,970	車- 72号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	13t吊 オペレーター付	日	0	0	0			WYB00074
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	13t吊 オペレーター付	日	2	45,000	90,000	2	90,000	車- 73号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	25t吊 オペレーター付	日	0	0	0			WYB00044
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	25t吊 オペレーター付	日	10.35	43,300	448,155	10.35	448,155	車- 74号

一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:43

第 4号内訳書 応急作業

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	50t吊 オペレーター付	日	0	0	0			WYB00003
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	50t吊 オペレーター付	日	5.35	79,500	425,325	5.35	425,325	車- 75号
散水車 [トラック架装型] (損料)	3800L	日	0	0	0			WYB00049
散水車 [トラック架装型] (損料)	3800L	日	1	11,310	11,310	1	11,310	車- 76号
トラクタ (損料)	65kW	日	0	0	0			WYB00050
トラクタ (損料)	65kW	日	3	25,000	75,000	3	75,000	車- 77号
トレンチャー (損料)	35kW	日	0	0	0			WYB00053
トレンチャー (損料)	35kW	日	2	37,900	75,800	2	75,800	車- 78号
不整地運搬車 (賃料)	キャリアダンプ・クローラ型油圧式2t	日	0	0	0			WYB00061
不整地運搬車 (賃料)	キャリアダンプ・クローラ型油圧式2t	日	2	4,930	9,860	2	9,860	車- 79号
コンクリートポンプ車 (損料)	40~45m3/h	時間	0	0	0			WYB00067
コンクリートポンプ車 (損料)	40~45m3/h	時間	4	4,830	19,320	4	19,320	車- 80号
チェンソー (賃料)	エンジン式 300~400mm刃付	日	0	0	0			WYB00069
チェンソー (賃料)	エンジン式 300~400mm刃付	日	13	2,000	26,000	13	26,000	車- 81号
草刈り機 (賃料)	肩掛付式 カッター径230mm	日	0	0	0			WYB00070
草刈り機 (賃料)	肩掛付式 カッター径230mm	日	9	1,300	11,700	9	11,700	車- 82号
草刈り機 (アタッチメント含む) (損料)	0.45m3級用	日	0	0	0			WYB00071
草刈り機 (アタッチメント含む) (損料)	0.45m3級用	日	3	47,930	143,790	3	143,790	車- 83号
合計					4,878,551		4,878,551	
変更積算金額					0		0	
					4,392,019		4,392,019	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:04:43

応急作業

第 5号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軽油	1、2号		11,175.14	119	1,329,841			
		L	11,175.14	119	1,329,841	0	0	
ガソリン	レギュラー		53	133	7,049			
		L	53	133	7,049	0	0	
張芝（ワラ付）	幅100cm		160	200	32,000			
		m <sup>2</sup>	160	200	32,000	0	0	
表土	購入土		1,026	2,500	2,565,000			
		m <sup>3</sup>	1,026	2,500	2,565,000	0	0	
改良土	購入土		6	3,500	21,000			
		m <sup>3</sup>	6	3,500	21,000	0	0	
境界杭（コンクリート）	□75 L=600		3	776	2,328			
		本	3	776	2,328	0	0	
境界杭（プラスチック）	□45 L=450		10	343	3,430			
		本	10	343	3,430	0	0	
境界杭（アルミ）	Φ40		1	343	343			
		個	1	343	343	0	0	
コノエネイル	Φ8		1	60	60			
		個	1	60	60	0	0	
炭型常温合材	マイルドパッチ 13mm 20kg		1	2,300	2,300			
		袋	1	2,300	2,300	0	0	
耐候性大型土のう（2.0t用）	丸形Φ110×110cm 長期仮設（3年）対応		170	3,520	598,400			
		袋	170	3,520	598,400	0	0	
袋詰玉石用袋材	2t用		200	8,500	1,700,000			
		袋	200	8,500	1,700,000	0	0	

- 9 -

国土交通省 九州地方整備局

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:04:43

応急作業

第 5号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
割栗石	50-150mm		246	3,400	836,400			
		m <sup>3</sup>	246	3,400	836,400	0	0	
ボラ土			35	7,600	266,000			
		m <sup>3</sup>	35	7,600	266,000	0	0	
度ポリエチレン管 シングル管	Φ50有孔		476	260	123,760			
		m	476	260	123,760	0	0	
シングル管止り（キャップ）	Φ50		7	170	1,190			
		個	7	170	1,190	0	0	
変換ソケット	塩ビΦ50×暗渠Φ50		9	510	4,590			
		個	9	510	4,590	0	0	
ブレーションエンド直管	VU-50×4m		2	671	1,342			
		本	2	671	1,342	0	0	
ブレーションエンド直管	VU-65×4m		1	1,020	1,020			
		本	1	1,020	1,020	0	0	
ネジ式水閉キャップ（封鎖）	VU-50		9	1,450	13,050			
		個	9	1,450	13,050	0	0	
塩ビソケット	Φ150		1	1,722	1,722			
		個	1	1,722	1,722	0	0	
ツマミ式掃除口蓋	Φ150		1	3,650	3,650			
		個	1	3,650	3,650	0	0	
型わく材	水増し打ちコンクリート		1		160,800			NYB00024
		式	1		160,800	0	0	単一 84号
型わく材	立上り壁・階段		1		38,470			NYB00032
		式	1		38,470	0	0	単一 85号

- 10 -

国土交通省 九州地方整備局

一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:43

第 5号内訳書 応急作業

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生コンクリート 高形	21-8-25 (20)	m <sup>3</sup>	2.7	16,150	43,605			
生コンクリート	21-18-20BB		4	15,850	63,400	0	0	
植生土のう	種子肥料付き 40cm×60cm	枚	425	140	59,500			
足場パイプ	長4000×φ48.6×厚2.4 (mm)		6	1,530	9,180	0	0	
足場パイプ	長3000×φ48.6×厚2.4 (mm)	本	2	1,150	2,300			
足場用クランプ	直交φ48.6mm用		8	170	1,360	0	0	
足場用クランプ	自在φ48.6mm用	個	4	170	680			
ブルーシート	#3000 10.0m×10.0m		9	6,120	55,080	0	0	
ブルーシート	#3000 4.5m×5.4m	枚	2	6,000	12,000			
耐候性土のう	48cm×62cm		76	135	10,260	0	0	
急結止水材	エレホン#300 20kg缶	個	1	8,900	8,900			
吸出防止シート	ステラフェルト (J4-10) 2m×10m/巻		10	10,800	108,000	0	0	WYB00023
		巻	10	10,800	108,000	0	0	単- 86号

一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:43

第 5号内訳書 応急作業

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用看板	1400×275	枚	4	5,000	20,000			
再生クラッシュラン	RC-40		1.7	2,600	4,420	0	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295A D10	t	0.003	71,000	213			
面排水機	H=350		2	3,750	7,500	0	0	
トラロープ	φ9mm×100m	巻	1	1,790	1,790			
ロープスティック (電線装)	φ12×L1500mm		16	900	14,400	0	0	
合計					7,324,908		-7,324,908	
					0			

一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:43

応急作業

第 6号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	12,761.84	119	1,518,658	12,761.84	1,518,658	
ガソリン	レギュラー		0	0	0			
		L	63.5	133	8,445	63.5	8,445	
張芝 (ワラ付)	幅100cm		0	0	0			
		m <sup>2</sup>	160	200	32,000	160	32,000	
表土	購入土		0	0	0			
		m <sup>3</sup>	1,026	2,500	2,565,000	1,026	2,565,000	
改良土	購入土		0	0	0			
		m <sup>3</sup>	6	3,500	21,000	6	21,000	
境界杭 (コンクリート)	□75 L=600		0	0	0			
		本	3	776	2,328	3	2,328	
境界杭 (プラスチック)	□45 L=450		0	0	0			
		本	10	343	3,430	10	3,430	
境界杭 (アルミ)	Φ40		0	0	0			
		個	1	343	343	1	343	
コノエネイル	Φ8		0	0	0			
		個	1	60	60	1	60	
炭素常温合材	マイルドパッチ 13mm 20kg		0	0	0			
		袋	1	2,300	2,300	1	2,300	
耐水性大型土のう (2.0 1用)	丸形Φ110×110cm 長期仮設 (3年) 対応		0	0	0			
		袋	170	3,520	598,400	170	598,400	
袋詰玉石用袋材	2用		0	0	0			
		袋	200	8,500	1,700,000	200	1,700,000	

一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:43

応急作業

第 6号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
割栗石	50-150mm		0	0	0			
		m <sup>3</sup>	246	3,400	836,400	246	836,400	
ボラ土			0	0	0			
		m <sup>3</sup>	35	7,600	266,000	35	266,000	
ポリエチレン管 シ ングル管	Φ50 有孔		0	0	0			
		m	476	260	123,760	476	123,760	
シングル管止り (キャップ )	Φ50		0	0	0			
		個	7	170	1,190	7	1,190	
変換ソケット	塩ビΦ50×暗渠Φ50		0	0	0			
		個	9	510	4,590	9	4,590	
ブレーション直管	VU-50×4m		0	0	0			
		本	2	671	1,342	2	1,342	
ブレーション直管	VU-65×4m		0	0	0			
		本	1	1,020	1,020	1	1,020	
ネジ式水筒キャップ (封鎖 )	VU-50		0	0	0			
		個	9	1,450	13,050	9	13,050	
塩ビソケット	Φ150		0	0	0			
		個	1	1,722	1,722	1	1,722	
ツマミ式掃除口蓋	Φ150		0	0	0			
		個	1	3,650	3,650	1	3,650	
型わく材	水路増し打ちコンクリート		0	0	0			WYB00091
		式	1		160,800	1	160,800	単一 87号
型わく材	立上り壁・階段		0	0	0			WYB00092
		式	1		38,470	1	38,470	単一 88号

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:04:43

第 6号内訳書 応急作業

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生コンクリート 高炉	21-8-25 (20)		0	0	0			
		m3	2.7	16,150	43,605	2.7	43,605	
生コンクリート	21-18-20BB		0	0	0			
		m3	4	15,850	63,400	4	63,400	
植生土のう	種子肥料付き 40cm×60cm		0	0	0			
		枚	445	140	62,300	445	62,300	
足場パイプ	長4000×φ48.6×厚2.4 (mm)		0	0	0			
		本	6	1,530	9,180	6	9,180	
足場パイプ	長3000×φ48.6×厚2.4 (mm)		0	0	0			
		本	2	1,150	2,300	2	2,300	
足場用クランプ	直交φ48.6mm用		0	0	0			
		個	8	170	1,360	8	1,360	
足場用クランプ	自在φ48.6mm用		0	0	0			
		個	4	170	680	4	680	
ブルーシート	#3000 10.0m×10.0m		0	0	0			
		枚	9	6,120	55,080	9	55,080	
ブルーシート	#3000 4.5m×5.4m		0	0	0			
		枚	2	6,000	12,000	2	12,000	
耐候性土のう	48cm×62cm		0	0	0			
		枚	126	135	17,010	126	17,010	
忍結止水材	エレホン#300 20kg缶		0	0	0			
		個	1	8,900	8,900	1	8,900	
吸出防止シート	ステラフェルト (J4-10) 2m×10m/巻		0	0	0			WYB00093
		巻	10	10,800	108,000	10	108,000	単一 89号

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:04:43

第 6号内訳書 応急作業

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用看板	1400×275		0	0	0			
		枚	4	5,000	20,000	4	20,000	
再生グラッサーラン	RC-40		0	0	0			
		m3	3.4	2,600	8,840	3.4	8,840	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295A D10		0	0	0			
		t	0.003	71,000	213	0.003	213	
山面排水柵	H=350		0	0	0			
		個	2	3,750	7,500	2	7,500	
トラロープ	φ9mm×100m		0	0	0			
		巻	1	1,790	1,790	1	1,790	
ロープスティック (橙塗装)	φ12×L1500mm		0	0	0			
		本	19	900	17,100	19	17,100	
常温合材	レミファルト 30kg/袋		0	0	0			WYB00094
		袋	2	945	1,890	2	1,890	単一 90号
耐候性土のう	90cm×25cm		0	0	0			
		袋	15	140	2,100	15	2,100	
玉掛けワイヤー	12mm×3m		0	0	0			
		本	6	3,300	19,800	6	19,800	
玉掛けワイヤー	18mm×2m		0	0	0			
		本	2	5,850	11,700	2	11,700	
コーンモルタル	10kg/袋		0	0	0			
		袋	1	4,900	4,900	1	4,900	
根固ブロック (シェイクブ ロック) 2t型	(別途製作支給品)		0	0	0			
		個	404	26,700	0	404	0	

一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:43

応急作業

第 6号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
袋詰玉石 2t型	(別途製作支給品)		0	0	0			
		袋	240	15,800	0	240	0	
ガードレール	支柱φ114.3×4.5 L=1.1m		0	0	0			
		本	6	4,620	0	6	0	
ガードレール	ビーム L=4.0m		0	0	0			
		枚	4	11,400	0	4	0	
ガードレール	袖 L=0.5m		0	0	0			
		個	4	3,510	0	4	0	
ガードレール	反射式デリネーターミルキーウェイ		0	0	0			
		枚	2	4,520	0	2	0	
合計					8,383,606		8,383,606	
変更積算金額					0			
					7,547,520		7,547,520	川/式

一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:43

応急作業

第 7号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 46日 無 有		20	4,588	91,760			WB253630
		枚	20	4,588	91,760	0	0	川- 91号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 55日 無 有		2	2,845	5,690			WB253630
		枚	2	2,845	5,690	0	0	川- 92号
版賃料	22×1524×6096 無 22日 無 有		6	2,716	16,296			WB253630
		枚	6	2,716	16,296	0	0	川- 93号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 30日 無 有		11	1,870	20,570			WB253630
		枚	11	1,870	20,570	0	0	川- 94号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 180日 無 有		1	6,854	6,854			WB253630
		枚	1	6,854	6,854	0	0	川- 95号
ウォールソー切断	t=15cmまで		42	15,000	630,000			
		m	42	15,000	630,000	0	0	
開口切断	t=15cmまで		5	15,000	75,000			
		箇所	5	15,000	75,000	0	0	
横コアー	φ65×L150		7	3,000	21,000			
		箇所	7	3,000	21,000	0	0	
舗装版切断	t=15cm以下		1		20,000			WYB00045
		式	1		20,000	0	0	川- 96号
汚泥運搬	30kmまで		1	14,400	14,400			
		m <sup>3</sup>	1	14,400	14,400	0	0	
汚泥処理	1m <sup>3</sup> 以下		1	10,000	10,000			
		m <sup>3</sup>	1	10,000	10,000	0	0	
車線分離標設置			1		60,690			WYB00046
		式	1		60,690	0	0	川- 97号





### 一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:44

第 8号内訳書 本誌作業

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚泥処理	1 m <sup>3</sup> 以下		0	0	0			
		m <sup>3</sup>	1	10,000	10,000	1	10,000	
車線分離標設置			0		0			WYB00076
		式	1		60,690	1	60,690	単- 108号
転落防止柵移設			0		0			WYB00077
		式	1		81,690	1	81,690	単- 109号
足掛金物設置			0		0			WYB00078
		式	1		152,300	1	152,300	単- 110号
合計					0			
					1,461,989		1,461,989	
変更積算金額					0			
					1,316,186		1,316,186	円/式

### 360/0人日当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:44

第 9号内訳書 交通誘導警備員

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			360	12,500	4,500,000			W8010212
		人日	360	12,500	4,500,000	0	0	単- 117号
合計					4,051,221			
					0		-4,051,221	



0/70.6tあたり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:44

仮設材運搬費

第 12号内訳書

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 47.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0	0	0			WBO10020
仮設材等の積込み、取卸し	積込み、取卸し(片道分)	t	70.6	4,420	312,052	70.6	312,052	単- 122号
費			0	0	0			WBO10030
仮設材等の積込み、取卸し	積込み、取卸し(往復分)	t	33.7	1,500	50,550	33.7	50,550	単- 123号
費			0	0	0			WBO10030
合計			18.4	3,000	55,200	18.4	55,200	単- 124号
					0			
変更積算金額					417,802		417,802	
					0			
					376,135		376,135	円/t

0/261.5tあたり内訳書

印刷日時: 2021/03/02 19:04:44

仮設材運搬費

第 13号内訳書

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 46.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0	0	0			WBO10020
仮設材等の積込み、取卸し	積込み、取卸し(往復分)	t	261.5	4,420	1,155,830	261.5	1,155,830	単- 125号
費			0	0	0			WBO10030
合計			130.7	3,000	392,100	130.7	392,100	単- 124号
					0			
変更積算金額					1,547,930		1,547,930	
					0			
					1,393,557		1,393,557	円/t

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:04:44

第 14号内訳書 借地料

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
借地料 (一式入力)	173千円		1		173,000			WB010220
		式	1		173,000	0	0	単- 126号
借地料 (一式入力)	87千円		1		87,000			WB010220
		式	1		87,000	0	0	単- 127号
借地料 (一式入力)	283千円		1		283,000			WB010220
		式	1		283,000	0	0	単- 128号
借地料 (一式入力)	158千円		1		158,000			WB010220
		式	1		158,000	0	0	単- 129号
合計					631,000			
					631,000		0	

1次単価表

印刷日時：2021/03/02 19:04:44

単価使用年月	2020.3
歩掛使用年月	2020.3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	除草	ハンドガン式	単位	m2	数量	1,000	単価	8.24
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草	ハンドガン式(刈幅150cm)		1,000		9.16	9,160		CB320010
		m2	1,000		9.16	9,160		
計						9,160		
単価						9.16		
						9.16		円/m2

単価使用年月	2020.3
歩掛使用年月	2020.3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	除草	肩掛式 飛散防止無し	単位	m2	数量	1,000	単価	30.18
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草	肩掛式(巾×刃径255mm)無し		1,000		33.53	33,530		CB320010
		m2	1,000		33.53	33,530		
計						33,530		
単価						33.53		
						33.53		円/m2

## 1次単価表

単-3号		除草	人力	単位	m2	数量	1.000	単価	77.41
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力			1.000	85.99	85.990	CB320010	
				m2	1.000	85.99	85.990		
計							85.990		
単価							85.99	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号		集草	ハンドリキ式	単位	m2	数量	1.000	単価	8.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハンドリキ式(集草幅200cm)			1.000	9.23	9.230	CB320030	
				m2	1.000	9.23	9.230		
計							9.230		
単価							9.23	円/m2	

## 1次単価表

単-5号		集草	人力	単位	m2	数量	1.000	単価	17.55
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力			1.000	19.5	19.500	CB320030	
				m2	1.000	19.5	19.500		
計							19.500		
単価							19.5	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号		積込・荷卸	梱包なし	単位	m2	数量	1.000	単価	11.06
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンゴトラック(ワンロード・ディーゼル・2t積載)(梱包無し)			1.000	12.29	12.290	CB320040	
				m2	1.000	12.29	12.290		
計							12.290		
単価							12.29	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
単-7号	積込・荷卸	梱包あり	単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	3.5
							1,000	3.5
名称			規格		単位	数量	単価	金額
積込・荷卸			ダンプトラック(ワンロード・ディーゼル・2t積載)(梱包有り)			1,000	3.89	3,890
			m <sup>2</sup>	1,000			3.89	3,890
計								3,890
単価								3.89
								円/m <sup>2</sup>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
単-8号	運搬(堤防除草)	梱包なし 運搬距離L=9.5km以下	単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	4.14
							1,000	4.14
名称			規格		単位	数量	単価	金額
運搬(堤防除草)			ダンプトラック(ワンロード・ディーゼル・2t積載) 梱包無し 無し 9.5km以下 全ての費用			1,000	4.6	4,600
			m <sup>2</sup>	1,000			4.6	4,600
計								4,600
単価								4.6
								円/m <sup>2</sup>

## 1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
単-9号	運搬(堤防除草)	梱包なし 運搬距離L=6.0km以下	単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	3.38
							1,000	3.38
名称			規格		単位	数量	単価	金額
運搬(堤防除草)			ダンプトラック(ワンロード・ディーゼル・2t積載) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用			1,000	3.76	3,760
			m <sup>2</sup>	1,000			3.76	3,760
計								3,760
単価								3.76
								円/m <sup>2</sup>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
単-10号	運搬(堤防除草)	梱包なし 運搬距離L=4.0km以下	単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	3
							1,000	3
名称			規格		単位	数量	単価	金額
運搬(堤防除草)			ダンプトラック(ワンロード・ディーゼル・2t積載) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用			1,000	3.34	3,340
			m <sup>2</sup>	1,000			3.34	3,340
計								3,340
単価								3.34
								円/m <sup>2</sup>

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	選搬(堤防除草)	梱包あり 選搬距離L=6.0km以下	単位	m <sup>2</sup>	数量	1.000	単価	1.24
						1.000		1.24
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	選搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・積載) 梱包有り 無し 6.0km以下 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.000	1.38	1.380	CB320050	
	計					1.380		
	単価					1.38	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	除草処分	草宮ノ陣列-センター	単位	t	数量	1	単価	12,270
						1		12,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	13,630	13,630	WB020052	
	計					13,630	単- 20号	
	単価					13,630	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	除草処分	草 緑のリリヤセンター	単位	t	数量	1	単価	12,270
						1		12,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	13,630	13,630	WB020052	
	計					13,630	単- 21号	
	単価					13,630	円/t	

単価使用年月	2020. 06
歩掛使用年月	2020. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	選搬	Y277林役	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	2,115
						1		2,115
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m <sup>3</sup> )		m <sup>3</sup>	1	2,350	2,350	WB020051	
	計					2,350	単- 111号	
	単価					2,350	円/m <sup>3</sup>	



## 1次単価表

単-15号	役区分	77777777	単位	t	数量	2020.05 2020.06 1.000-00-00-2-0		
						0	0	
名称						1	単価	900.3
延分費 (t)						金額	摘要	
						0	WB020052	
						1	単- 112号	
計						1,000	0	
単価						1,000	0	
変更積算単価						1,000	円/t	
						900.3	円/t	

単-16号	役区分	コンクリート(無筋)	単位	m3	数量	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0		
						1	2,538	
名称						1	単価	2,538
延分費 (m3)						金額	摘要	
						1	WB020051	
						1	単- 113号	
計						2,820	2,820	
単価						2,820	2,820	
変更積算単価						2,820	円/m3	
						2,820	円/m3	

## 1次単価表

単-17号	役区分	コンクリート(無筋)	単位	t	数量	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0		
						0	1,081	
名称						1	単価	1,081
延分費 (t)						金額	摘要	
						0	WB020052	
						1	単- 114号	
計						1,200	0	
単価						1,200	0	
変更積算単価						1,200	円/t	
						1,081	円/t	

単-18号	混合廃棄物運搬		単位	m3	数量	2020.11 2020.11 1.000-00-00-2-0		
						1	900	
名称						1	単価	900
延分費 (m3)						金額	摘要	
						1	WB000031	
						1	単- 115号	
計						1,000	1,000	
単価						1,000	1,000	
変更積算単価						1,000	円/m3	
						1,000	円/m3	



## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車-22号	タンバ及びランマ (賃料)	質量 60~80kg	単位	日	数量	1	単価	631
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タンバ及びランマ	質量 60~80kg	日	1	631	631		
	諸雑費 (まるめ)		日	1	631	631		
	計		式	1		0		
	単価					631		
						631	円/日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車-23号	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付] (賃料)	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	12,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1	12,000	12,000		
	諸雑費 (まるめ)		日	1	12,000	12,000		
	計		式	1		0		
	単価					12,000		
						12,000	円/日	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車-24号	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付] (賃料)	山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	7,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊	日	1	7,300	7,300		
	諸雑費 (まるめ)		日	1	7,300	7,300		
	計		式	1		0		
	単価					7,300		
						7,300	円/日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車-25号	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付] (賃料)	山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊	単位	日	数量	1	単価	6,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊	日	1	6,620	6,620		
	諸雑費 (まるめ)		日	1	6,620	6,620		
	計		式	1		0		
	単価					6,620		
						6,620	円/日	

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	バックホウ(クローラ)【標準】(賃料)	山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	11,100	
						1		11,100	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	バックホウ(クローラ)【標準】	山積0.8m3(平積0.6m3)		1	11,100	11,100			
			日	1	11,100	11,100			
	諸雑費(まるめ)			1		0			
			式	1		0			
	計					11,100			
						11,100			
	単価					11,100	円/日		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	バックホウ(クローラ)【標準】(賃料)	山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	6,580	
						1		6,580	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	バックホウ(クローラ)【標準】	山積0.45m3(平積0.35m3)		1	6,580	6,580			
			日	1	6,580	6,580			
	諸雑費(まるめ)			1		0			
			式	1		0			
	計					6,580			
						6,580			
	単価					6,580	円/日		

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	小型バックホウ(クローラ)【標準】(賃料)	山積0.20m3(平積0.14m3)	単位	日	数量	1	単価	8,900	
						1		8,900	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	小型バックホウ(クローラ)【標準】	山積0.20m3(平積0.14m3)		1	8,900	8,900			
			日	1	8,900	8,900			
	諸雑費(まるめ)			1		0			
			式	1		0			
	計					8,900			
						8,900			
	単価					8,900	円/日		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	小型バックホウ(クローラ)【標準】(賃料)	山積0.13m3(平積0.10m3)	単位	日	数量	1	単価	4,690	
						1		4,690	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	小型バックホウ(クローラ)【標準】	山積0.13m3(平積0.10m3)		1	4,690	4,690			
			日	1	4,690	4,690			
	諸雑費(まるめ)			1		0			
			式	1		0			
	計					4,690			
						4,690			
	単価					4,690	円/日		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車-30号	クローフォーク（賃料）	超ロング	単位	日	数量	1	単価	49,200
						1		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	バックホウ（クローラ）【超ロングアーム】	排ガス対策型（第1次）山積0.45m3	日	1	37,200	37,200	37,200	
	クローフォーク（賃料）	超ロング	日	1	12,000	12,000	12,000	
	諸雑費（まるめ）		日	1	12,000	12,000	12,000	
			式	1			0	
	計						49,200	
	単価						49,200	円/日

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車-31号	クローフォーク（賃料）基本料	超ロング	単位	回	数量	1	単価	1,000
						1		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	クローフォーク（賃料）基本料	超ロング	回	1	1,000	1,000	1,000	
	諸雑費（まるめ）		回	1	1,000	1,000	1,000	
			式	1			0	
	計						1,000	
	単価						1,000	円/回









## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	軽トラック (賃料)	660cc	単位	日	数量	1	単価	1,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽トラック	350kg積		1	1,170	1,170		
			日	1	1,170	1,170		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					1,170		
						1,170		
	単価					1,170	円/日	

		単価使用年月	2020. 3
		歩掛使用年月	2020. 3
		労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	トラック [クレーン装置付] (賃料)	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	8,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t		1	8,990	8,990		
			日	1	8,990	8,990		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					8,990		
						8,990		
	単価					8,990	円/日	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	2.5t吊 オペレーター付	単位	日	数量	1	単価	43,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5t吊		1	43,300	43,300		
			日	1	43,300	43,300		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					43,300		
						43,300		
	単価					43,300	円/日	

		単価使用年月	2020. 3
		歩掛使用年月	2020. 3
		労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	散水車 [トラック架装型] (賃料)	3800L	単位	日	数量	1	単価	11,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散水車 [トラック架装型]	3800L		1.67	6,770	11,305		
			供用日	1.67	6,770	11,305		
	諸雑費 (まるめ)			1		5		
			式	1		5		
	計					11,310		
						11,310		
	単価					11,310	円/日	

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	トラクタ(損料)	55kW	単位	日	数量	1	単価	25,000
						1		25,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	農用トラクタ	乗用ホイール型・四輪駆動・52~59kW級		1	25,000	25,000		
			供用日	1	25,000	25,000		
	諸雑費(まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					25,000		
						25,000		
	単価					25,000	円/日	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	トレンチャー(損料)	35kW	単位	日	数量	1	単価	37,900
						1		37,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トレンチャー(自走式)	普通・クローラ35kW・深1.3m・自動理設		1	37,900	37,900		
			供用日	1	37,900	37,900		
	諸雑費(まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					37,900		
						37,900		
	単価					37,900	円/日	

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	不陸地運搬車(賃料)	キャリアダンプ・クローラ型油圧式2t	単位	日	数量	1	単価	4,930
						1		4,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸地運搬車	[クローラ型油圧ダンプ式]積載質量2.0t積		1	4,930	4,930		
			日	1	4,930	4,930		
	諸雑費(まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					4,930		
						4,930		
	単価					4,930	円/日	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	コンクリートポンプ車(損料)	40~45m <sup>3</sup> /h	単位	時間	数量	1	単価	4,830
						1		4,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートポンプ車[トラック架装・ブーム式]	圧送能力 40~45m <sup>3</sup> /h		1	4,830	4,830		
			時間	1	4,830	4,830		
	諸雑費(まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					4,830		
						4,830		
	単価					4,830	円/時間	

## 参考資料 (1)

単-48号		チェンソー (賃料)	エンジン式 300~400mm刃付	単位	日	数量	1	単価	2,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー		エンジン式 300~400mm刃付		台	1	2,000	2,000		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							2,000		
単価							2,000	円/日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号		草刈り機 (賃料)	肩掛け式 カッター径230mm	単位	日	数量	1	単価	1,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈り機 [肩掛式]		カッター径230mm		日	1	1,300	1,300		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							1,300		
単価							1,300	円/日	

## 参考資料 (1)

単-50号		草刈り機 (アタッチメント含む) (賃料)	0.45m3級用	単位	日	数量	1	単価	47,930
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.45m3		供用日	1.66	10,800	17,928		
草刈り機 (アタッチメント)		0.45m3級用		日	1	30,000	30,000		
諸雑費 (まるめ)				式	1		2		
計							47,930		
単価							47,930	円/日	

## 参考資料(1)

単-51号		タンバ及びランマ (賃料)	質量 60~80kg	単位	日	数量	0	単価	0
							1		631
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
タンバ及びランマ		質量 60~80kg			0	0	0		
				日	1	631	631		
諸雑費 (まるめ)					0		0		
				式	1		0		
計							631		
単価							0		
							631		円/日

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号		バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付] (賃料)	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
							1		12,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊			0	0	0		
				日	1	12,000	12,000		
諸雑費 (まるめ)					0		0		
				式	1		0		
計							12,000		
単価							0		
							12,000		円/日

## 参考資料(1)

単-53号		バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付] (賃料)	山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
							1		7,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊			0	0	0		
				日	1	7,300	7,300		
諸雑費 (まるめ)					0		0		
				式	1		0		
計							7,300		
単価							0		
							7,300		円/日

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号		バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付] (賃料)	山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊	単位	日	数量	0	単価	0
							1		6,620
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊			0	0	0		
				日	1	6,620	6,620		
諸雑費 (まるめ)					0		0		
				式	1		0		
計							6,620		
単価							0		
							6,620		円/日

## 参考資料 (1)

単-55号		バックホウ (クローラ) [標準] (賃料)	山積0.8m3 (平積0.6m3)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		山積0.8m3 (平積0.6m3)			0	0	0		
諸雑費 (まるめ)				日	1	11.100	11.100		
					0		0		
計				式	1		0		
							11.100		
単価							0		
							11.100	円/日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号		バックホウ (クローラ) [標準] (賃料)	山積0.45m3 (平積0.35m3)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		山積0.45m3 (平積0.35m3)			0	0	0		
諸雑費 (まるめ)				日	1	6.580	6.580		
					0		0		
計				式	1		0		
							6.580		
単価							0		
							6.580	円/日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料 (1)

単-57号		小型バックホウ (クローラ) [標準] (賃料)	山積0.20m3 (平積0.14m3)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準] (賃料)		山積0.20m3 (平積0.14m3)			0	0	0		
諸雑費 (まるめ)				日	1	8.900	8.900		
					0		0		
計				式	1		0		
							8.900		
単価							0		
							8.900	円/日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号		小型バックホウ (クローラ) [標準] (賃料)	山積0.13m3 (平積0.10m3)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		山積0.13m3 (平積0.1m3)			0	0	0		
諸雑費 (まるめ)				日	1	4.690	4.690		
					0		0		
計				式	1		0		
							4.690		
単価							0		
							4.690	円/日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0









## 参考資料 (1)

車-66号		クローフォーク (賃料)	0.1m3級	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [回転式調み装置付]		排ガス対策型 (第1次) 山積0.13m3		日	1	16,200	16,200		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							16,200		
単価							0		
							16,200	円/日	

車種使用年月	2020.3
歩掛使用年月	2020.3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車-67号		ブルドーザ (賃料)	湿地 7t級	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザ [湿地]		7t級		日	1	7,770	7,770		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							7,770		
単価							0		
							7,770	円/日	

## 参考資料 (1)

車-68号		ダンプトラック (損料)	10t積級	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級		供用日	1.28	19,700	25,216		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ (供用日当り)		供用日	1.28	1,170	1,497		
諸雑費 (まるめ)				式	1		7		
計							26,720		
単価							0		
							26,720	円/日	

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
車-69号	ダンプトラック(賃料)	4t積載	単位	日	数量	0	単価	0
						1		6,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4t積載		0	0	0		
			日	1	6,450	6,450		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					6,450		
						0		
	単価					6,450	円/日	

		単価使用年月	2020. 3
		歩掛使用年月	2020. 3
		労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車-70号	ダンプトラック(賃料)	2t積載	単位	日	数量	0	単価	0
						1		5,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック(賃料)	2t積載		0	0	0		
			日	1	5,550	5,550		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						5,550		
						0		
	単価					5,550	円/日	

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
車-71号	軽トラック(賃料)	660cc	単位	日	数量	0	単価	0
						1		1,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽トラック	350kg積		0	0	0		
			日	1	1,170	1,170		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1,170		
						0		
	単価					1,170	円/日	

		単価使用年月	2020. 3
		歩掛使用年月	2020. 3
		労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車-72号	トラック[クレーン装置付](賃料)	ベストラック4t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	0	単価	0
						1		8,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック[クレーン装置付]	ベストラック4t積 吊能力2.9t		0	0	0		
			日	1	8,990	8,990		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						8,990		
						0		
	単価					8,990	円/日	

## 参考資料 (1)

車-73号		ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジ ブ型〕(賃料)	13t吊 オペレーター付	単位	日	数量	0	単価	0
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	13t吊 オペレーター付		0	0	0		
				日	1	45,000	45,000		
諸雑費(まるめ)					0		0		
				式	1		0		
計							45,000		
単価							0		
							45,000	円/日	

車使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車-74号		ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジ ブ型〕(賃料)	25t吊 オペレーター付	単位	日	数量	0	単価	0
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊		0	0	0		
				日	1	43,300	43,300		
諸雑費(まるめ)					0		0		
				式	1		0		
計							43,300		
単価							0		
							43,300	円/日	

## 参考資料 (1)

車-75号		ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジ ブ型〕(賃料)	50t吊 オペレーター付	単位	日	数量	0	単価	0
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50t吊		0	0	0		
				日	1	79,500	79,500		
諸雑費(まるめ)					0		0		
				式	1		0		
計							79,500		
単価							0		
							79,500	円/日	

車使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車-76号		散水車〔トラック架装型〕(賃料)	3800L	単位	日	数量	0	単価	0
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		散水車〔トラック架装型〕	3800L		0	0	0		
				供用日	1.67	6,770	11,305		
諸雑費(まるめ)					0		0		
				式	1		5		
計							11,310		
単価							0		
							11,310	円/日	

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
車-77号	トラクタ(損料)	55kW	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		25,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
農用トラクタ		乗用ホイール型・四輪駆動・52~59kW級			0	0	0		
				供用日	1	25,000	25,000		
諸雑費(まるめ)					0		0		
				式	1		0		
計							25,000		
単価							0		
							25,000	円/日	

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
車-78号	トレンチャー(損料)	35kW	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		37,900	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
トレンチャー(自走式)		普通・クローラ35kW・深1.3m・自動埋設			0	0	0		
				供用日	1	37,900	37,900		
諸雑費(まるめ)					0		0		
				式	1		0		
計							0		
単価							37,900		
							37,900	円/日	

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
車-79号	不整地運搬車(賃料)	キャリアダンプ・クローラ型油圧式2t	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		4,930	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車		[クローラ型油圧ダンプ式] 積載質量2.0t積			0	0	0		
				日	1	4,930	4,930		
諸雑費(まるめ)					0		0		
				式	1		0		
計							4,930		
単価							0		
							4,930	円/日	

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
車-80号	コンクリートポンプ車(損料)	40~45m <sup>3</sup> /h	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		4,830	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートポンプ車[トラック架装・ブーム式]		圧送能力 40~45m <sup>3</sup> /h			0	0	0		
				時間	1	4,830	4,830		
諸雑費(まるめ)					0		0		
				式	1		0		
計							4,830		
単価							0		
							4,830	円/時間	



## 参考資料(1)

単-84号	型わく材	水路増し打ちコンクリート	単位	式	数量	1		単価	160,800
						1	金額		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	コンクリート型枠用合板(輸入品)	12×900×1800 ラワン 塗装品	枚	45	1,480	66,600			
	桧木 杉	長4m×厚3cm×幅6cm	本	70	290	20,300			
	Pコン	12 8 W5/16	個	140	18.7	2,618			
	グリップアンカー本体打込み式【材工共】	GA-8M めねじ 横向打(壁)	個	140	18.7	2,618			
	諸雑費(まるめ)		本	140	509	71,260			
			式	1		22			
						160,800			
	計					160,800			
	単価					160,800			円/式

## 参考資料(1)

単-85号	型わく材	立上り壁・階段	単位	式	数量	1		単価	38,470
						1	金額		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	コンクリート型枠用合板(輸入品)	12×900×1800 ラワン 塗装品	枚	16	1,480	23,680			
	木 杉	長4m×厚3cm×幅6cm	本	45	290	13,050			
	Pコン	12 8 W5/16	個	64	18.7	1,196			
	丸セパレーター	B型-8 100×W5/16 L=150 建築用	個	64	18.7	1,196			
	丸セパレーター	B型-8 100×W5/16 L=200 建築用	本	26	16	416			
	諸雑費(まるめ)		本	6	20.7	124			
			式	1		4			
	計					38,470			
	単価					38,470			円/式



## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-88号	型わく材	立上り壁・階段	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	1	金額	38.470	
	コンクリート型枠用合板(輸入品)	12×900×1800	枚	ラワン 塗装品	0	0	0	摘要	
	積木 杉	長4m×厚3cm×幅6cm	本		16	1,480	23,680		
	Pコン	12 8 W5/16	本		45	290	13,050		
	丸セパレーター	B型-8 100×W5/16 L=150 建築用	個		64	18.7	1,196		
	丸セパレーター	B型-8 100×W5/16 L=200 建築用	本		26	16	416		
	諸雑費(まるめ)		本		6	20.7	124		
			式		1		4		
	計						0		
							38.470		
	単価						0		
							38.470	円/式	

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-89号	吸出防止シート	ステラフェルト(J4-10) 2m×10m/巻	単位	巻	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	1	金額	10,800	
	吸出防止シート	ステラフェルト(J4)	m <sup>2</sup>		0	0	0	摘要	
					20	540	10,800		
	計						0		
							10,800		
	単価						0		
							10,800	円/巻	

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		

単-90号	常温合材	レミファルト 30kg/袋	単位	袋	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	1	金額	945	
	常温合材	レミファルト 30kg/袋	t		0	0	0	摘要	
					0.03	31,500	945		
	計						0		
							945		
	単価						0		
							945	円/袋	



## 参考資料 (1)

単-91号		敷鉄板貨料	22×1524×6096 無 46日 無 有	単位	枚	数量		単価	
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		敷き鉄板貨料	22×1524×6096	枚	1	3,588	3,588		
		整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
		諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
		計					4,588		
		単価					4,588	円/枚	

## 参考資料 (1)

単-92号		敷鉄板貨料	22×1524×3048 無 55日 無 有	単位	枚	数量		単価	
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		敷き鉄板貨料	22×1524×3048	枚	1	2,145	2,145		
		整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700		
		諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
		計					2,845		
		単価					2,845	円/枚	





## 参考資料(1)

車線分離標設置				単位	式	数量	1	単価	60,690
車-97号							1		60,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
【材料費】									
車線分離標(ラバーボール)	固定式(貼付式) φ80 h650	本	2	16,800	33,600				
接着剤(主剤・硬化剤)	2kgセット	式	1	5,600	5,600				
【工事費】									
普通作業員		人	1	20,475	20,475				
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1	1,015	1,015				
計					60,690				
単価					60,690		円/式		

## 参考資料(1)

転落防止柵移設				単位	式	数量	1	単価	81,690
車-98号							1		81,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
【材料費】									
転落防止柵	格子パネル	枚	1	23,700	23,700				
転落防止柵	支柱ベースプレート式	本	1	15,000	15,000				
【工事費】									
普通作業員		人	2	20,475	40,950				
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1	2,040	2,040				
計					81,690				
単価					81,690		円/式		



## 参考資料 (1)

単-101号		敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 55日 無有	単位	枚	数量	1	単価	2,845
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×3048		枚	1	2,145	2,145		
整備費 (敷鉄板)		22×1524×3048		枚	1	700	700		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							2,845		
単価							2,845	円/枚	

## 参考資料 (1)

単-102号		敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 22日 無有	単位	枚	数量	1	単価	2,716
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096		枚	1	1,716	1,716		
備費 (敷鉄板)		22×1524×6096		枚	1	1,000	1,000		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							2,716		
単価							2,716	円/枚	









## 参考資料(1)

車-109号		転落防止欄移設		単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
【材料費】										
転落防止欄		格子パネル			0	0		0		
転落防止欄		支柱ベースプレート式		枚	1	23,700		23,700		
				本	0	0		0		
				本	1	15,000		15,000		
【工事費】										
普通作業員					0	0		0		
				人	2	20,475		40,950		
諸雑費(率+まるめ)					0	0		0		
5%				式	1			2,040		
								0		
計								81,690		
								0		
単価								81,690		円/式

## 参考資料(1)

車-110号		足掛金物設置		単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
【材料費】										
掛金物		G30SW-RF			0	0		0		
				本	13	2,890		37,570		
【工事費】										
普通作業員					0	0		0		
				人	2.6	20,475		53,235		
軽作業員					0	0		0		
				人	3.9	14,385		56,101		
諸雑費(率+まるめ)					0	0		0		
5%				式	1			5,394		
								0		
計								152,300		
								0		
単価								152,300		円/式

## 参考資料（1）

単-111号		延分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	2,350
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
延分費		アスファルト殻 (有) 東久興産		m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計							235,000		
単価							2,350	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号		延分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	1,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
延分費		アスファルト殻 (有) 東久興産		t	100	1,000	100,000		
計							100,000		
単価							1,000	円/t	

## 参考資料（1）

単-113号		延分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	2,820
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
延分費		無筋コンクリート (有) 東久興産		m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000		
計							282,000		
単価							2,820	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号		延分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	1,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
延分費		コンクリート殻 (無筋) (有) 東久興産		t	100	1,200	120,000		
計							120,000		
単価							1,200	円/t	

## 参考資料(1)

単-115号		混合廃棄物運搬		単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	1,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
混合廃棄物運搬		(有)ショウエイ環境			1	1,000	1,000		
				m <sup>3</sup>	1	1,000	1,000		
計							1,000		
単価							1,000		円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号		処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	7,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混合廃棄物 (有)ショウエイ環境			100	7,500	750,000		
				m <sup>3</sup>	100	7,500	750,000		
計							750,000		
単価							7,500		円/m <sup>3</sup>

## 参考資料(1)

単-117号		交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B					1	12,495	12,495		
雑費(まるめ)				人	1				
				式	1		5		
計							12,500		
単価							12,500		円/人日

単価使用年月	2020.3
歩掛使用年月	2020.3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号		交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B					1	12,495	12,495		
雑費(まるめ)				人	1				
				式	1		5		
計							12,500		
単価							12,500		円/人日

## 参考資料 (1)

単-119号		仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 47.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,420
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで		t	1	4,420	4,420		
諸雑費(まるめ)				式	1		0		
計							4,420		
単価							4,420	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号		仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(計道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)				t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)				式	1		0		
計							1,500		
単価							1,500	円/t	

## 参考資料 (1)

単-121号		仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)				t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)				式	1		0		
計							3,000		
単価							3,000	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号		仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 47.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,420
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで		t	1	4,420	4,420		
諸雑費(まるめ)				式	1		0		
計							4,420		
単価							4,420	円/t	

## 参考資料(1)

単-123号		仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)				t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)				式	1		0		
計							1,500		
単価							1,500	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号		仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)				t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)				式	1		0		
計							3,000		
単価							3,000	円/t	

## 参考資料(1)

単-125号		仮設材等(鋼矢板、白形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 46.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,420
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで		t	1	4,420	4,420		
諸雑費(まるめ)				式	1		0		
計							4,420		
単価							4,420	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号		借地料(一式入力)	173千円	単位	式	数量	1	単価	173,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料				式	1		173,000		
諸雑費(まるめ)				式	1		0		
計							173,000		
単価							173,000	円/式	

